– RETIFICAÇÃO 01 –

EDITAL 5/2025
SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES PARA MESTRADO E DOUTORADO COM INGRESSO EM 2026.1

RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E CLASSIFICADOS PARA FASE II

O Programa de Pós-Graduação em Administração Acadêmico (Programa Acadêmico) do Núcleo de Pós-
Graduação em Administração da Escola de Administração da Universidade Federal da Bahia – NPGA/EAUFBA
torna público a retificação 01 da relação preliminar de candidatos que tiveram a isenção da taxa de inscrição,
de inscrições homologadas e de candidatos classificados para Fase II para seleção dos cursos de MESTRADO
e DOUTORADO ACADÊMICOS com ingresso no primeiro semestre letivo de 2026, contendo alteração do
cabeçalho da Relação Preliminar de CLASSIFICADOS PARA FASE II.

Onde se lê:

Nº
SIGAA

VG PV Modalidade

Fase I (Teste ANPAD)

Resultado
LP LI RA RL-M

RG
ANPAD

Leia se:

Nº
SIGAA

VG PV Modalidade

Fase I (Teste ANPAD)

Resultado
RL-M LP LI RA

RG
ANPAD

Permanecem inalteradas as demais informações da publicação. O documento retificado pode ser consultado
a seguir.

Salvador, 03 de novembro de 2025.

Comissão de Seleção
Curso de Mestrado e Doutorado Acadêmico em Administração

Núcleo de Pós-Graduação em Administração – NPGA
Escola de Administração – EAUFBA

EDITAL 5/2025
SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES PARA MESTRADO E DOUTORADO COM INGRESSO EM 2026.1

RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E CLASSIFICADOS PARA FASE II

O Programa de Pós-Graduação em Administração Acadêmico (Programa Acadêmico) do Núcleo de Pós-
Graduação em Administração da Escola de Administração da Universidade Federal da Bahia – NPGA/EAUFBA
torna público a relação preliminar de candidatos que tiveram a isenção da taxa de inscrição, de inscrições
homologadas e de candidatos classificados para Fase II para seleção dos cursos de MESTRADO e DOUTORADO
ACADÊMICOS com ingresso no primeiro semestre letivo de 2026.

Isenção da taxa de inscrição para seleção de curso

Nº SIGAA Condição Requerida Resultado

32053 II – Ensino Médio Rede Pública Isenção Concedida

32403 II – Ensino Médio Rede Pública Isenção Concedida

32462 I – Vulnerabilidade socio econômica Isenção Concedida

32508 III – Servidor RJU da UFBA Isenção Concedida

32597 I – Vulnerabilidade socio econômica Isenção Concedida

32585 III – Servidor RJU da UFBA Isenção Concedida

32691 III – Servidor RJU da UFBA Isenção Concedida

32716 II – Ensino Médio Rede Pública Isenção Concedida

32701 III – Servidor RJU da UFBA Isenção Concedida

32708 III – Servidor RJU da UFBA Isenção Concedida

Relação preliminar de INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº SIGAA VG PV Modalidade

32119 D N Ampla Concorrência

32675 D S Negro (Preto ou Pardo)

32559 M S Negro (Preto ou Pardo)

32143 D N Ampla Concorrência

32532 D N Ampla Concorrência

32603 D S P. Trans

32585 D S TAE/UFBA

32626 D N Ampla Concorrência

32053 D S Negro (Preto ou Pardo)

32509 M S Negro (Preto ou Pardo)

32622 M S Negro (Preto ou Pardo)

32187 M S Negro (Preto ou Pardo)

31303 D S P. Deficiência

32654 M S Negro (Preto ou Pardo)

32590 M S Negro (Preto ou Pardo)

32521 D N Ampla Concorrência

32708 D S TAE/UFBA

32716 M S Negro (Preto ou Pardo)

32433 M S Negro (Preto ou Pardo)

32514 D N Ampla Concorrência

32701 M S TAE/UFBA

32490 D S Negro (Preto ou Pardo)

32567 D N Ampla Concorrência

32578 M N Ampla Concorrência

32515 D N Ampla Concorrência

32685 D N Ampla Concorrência

32597 M S Negro (Preto ou Pardo)

32693 D S Negro (Preto ou Pardo)

32461 M N Ampla Concorrência

32549 D N Ampla Concorrência

32583 D S Negro (Preto ou Pardo)

32518 D S Negro (Preto ou Pardo)

32491 D N Ampla Concorrência

32508 D S TAE/UFBA

32714 D N Ampla Concorrência

32610 M N Ampla Concorrência

32500 D N Ampla Concorrência

32430 D N Ampla Concorrência

32604 M N Ampla Concorrência

32462 M S Negro (Preto ou Pardo)

32570 D N Ampla Concorrência

32496 M N Ampla Concorrência

32536 M N Ampla Concorrência

Legenda: VG (Vaga); PV (Política de Vaga, sendo N=Não e S=Sim).

Relação preliminar de INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nº SIGAA VG Motivo

32403 D
Não apresentou Documento de identificação com foto; CPF e Boletim de Desempenho do Teste
ANPAD

32426 D Não apresentou Diploma de graduação

30862 M
Não apresentou Comprovante para isenção da taxa de inscrição; Diploma de graduação; Boletim
de Desempenho do Teste ANPAD e Volume 2

30901 M
Não apresentou Comprovante para isenção da taxa de inscrição; Diploma de graduação; Boletim
de Desempenho do Teste ANPAD e Volume 2

31932 M
Não apresentou Comprovante de pagamento taxa de inscrição; Boletim de Desempenho do
Teste ANPAD e Volume 2

32681 M Não apresentou Comprovante de pagamento taxa de inscrição

32525 D Não apresentou Boletim de Desempenho do Teste ANPAD

31330 M
Não apresentou Comprovante para isenção da taxa de inscrição; Diploma de graduação; Boletim
de Desempenho do Teste ANPAD e Volume 2

32691 M Não apresentou Boletim de Desempenho do Teste ANPAD

Legenda: VG (Vaga)

Relação Preliminar de CLASSIFICADOS PARA FASE II

Nº
SIGAA

VG PV Modalidade

Fase I (Teste ANPAD)

Resultado
RL-M LP LI RA

RG
ANPAD

32143 D N Ampla Concorrência 545,48 460,35 346,34 481,27 458,36 Classificado(a)

32430 D N Ampla Concorrência 505,05 397,49 413,62 426,98 435,78 Classificado(a)

32461 M N Ampla Concorrência 475,20 419,23 424,26 371,52 422,56 Classificado(a)

31303 D S P. Deficiência 541,49 410,65 458,53 262,35 418,26 Classificado(a)

32570 D N Ampla Concorrência 243,19 389,66 524,21 431,59 397,16 Classificado(a)

32119 D N Ampla Concorrência 476,02 407,44 348,24 277,67 377,34 Classificado(a)

32490 D S Negro (Preto ou Pardo) 422,68 454,46 304,53 321,17 375,71 Classificado(a)

32536 M N Ampla Concorrência 370,00 372,25 357,92 347,33 361,88 Classificado(a)

32187 M S Negro (Preto ou Pardo) 442,46 334,40 330,92 323,94 357,93 Classificado(a)

32559 M S Negro (Preto ou Pardo) 315,52 391,16 362,75 334,03 350,86 Classificado(a)

32685 D N Ampla Concorrência 322,73 349,02 236,85 492,17 350,19 Classificado(a)

32515 D N Ampla Concorrência 392,05 393,56 257,96 343,88 346,86 Classificado(a)

32053 D S Negro (Preto ou Pardo) 368,72 426,30 216,53 371,56 345,78 Classificado(a)

32549 D N Ampla Concorrência 208,77 369,26 375,03 412,69 341,44 Classificado(a)

32604 M N Ampla Concorrência 317,56 343,56 349,39 323,30 333,45 Classificado(a)

32714 D N Ampla Concorrência 262,40 403,05 320,22 322,54 327,05 Classificado(a)

32509 M S Negro (Preto ou Pardo) 300,37 338,79 343,41 325,26 326,96 Classificado(a)

32491 D N Ampla Concorrência 248,61 367,81 343,84 345,23 326,37 Classificado(a)

32567 D N Ampla Concorrência 286,94 349,51 313,01 353,80 325,81 Classificado(a)

32508 D S TAE/UFBA 468,99 316,15 218,92 285,82 322,47 Classificado(a)

32610 M N Ampla Concorrência 389,95 320,17 312,60 260,32 320,76 Classificado(a)

32603 D S P. Trans 365,06 369,26 263,52 278,92 319,19 Classificado(a)

32622 M S Negro (Preto ou Pardo) 247,48 422,22 291,41 286,81 311,98 Classificado(a)

32675 D S Negro (Preto ou Pardo) 252,36 350,91 254,02 387,18 311,12 Classificado(a)

32500 D N Ampla Concorrência 316,41 338,79 322,18 255,94 308,33 Classificado(a)

32583 D S Negro (Preto ou Pardo) 255,46 335,09 229,04 408,17 306,94 Classificado(a)

32518 D S Negro (Preto ou Pardo) 281,73 301,24 323,40 318,37 306,18 Classificado(a)

32462 M S Negro (Preto ou Pardo) 287,78 335,53 264,65 325,36 303,33 Classificado(a)

32626 D N Ampla Concorrência 276,19 303,79 317,34 303,56 300,22 Classificado(a)

32433 M S Negro (Preto ou Pardo) 248,71 318,00 249,75 335,82 288,07 Classificado(a)

32716 M S Negro (Preto ou Pardo) 237,13 335,99 277,97 289,78 285,22 Classificado(a)

32521 D N Ampla Concorrência 174,50 397,06 230,25 338,15 284,99 Classificado(a)

32496 M N Ampla Concorrência 223,73 325,53 287,35 285,53 280,53 Classificado(a)

32701 M S TAE/UFBA 254,44 365,36 200,40 294,61 278,70 Classificado(a)

32590 M S Negro (Preto ou Pardo) 219,43 307,10 275,08 295,63 274,31 Classificado(a)

32585 D S TAE/UFBA 185,76 311,81 287,94 295,89 270,35 Classificado(a)

32693 D S Negro (Preto ou Pardo) 239,29 318,26 262,05 251,71 267,83 Classificado(a)

32654 M S Negro (Preto ou Pardo) 231,10 335,91 230,30 235,17 258,12 Classificado(a)

32532 D N Ampla Concorrência 382,87 278,22 212,31 295,29 - Desclassificado(a)

32708 D S TAE/UFBA 155,78 294,04 193,79 222,03 - Desclassificado(a)

32514 D N Ampla Concorrência 171,91 93,27 180,32 98,24 - Desclassificado(a)

32578 M N Ampla Concorrência 299,78 214,41 256,52 193,03 - Desclassificado(a)

32597 M S Negro (Preto ou Pardo) 203,07 247,47 231,30 182,09 - Desclassificado(a)

Legenda: VG (Vaga); PV (Política de Vaga, sendo N=Não e S=Sim); LP (Língua Portuguesa); LI (Língua Inglesa); RA
(Raciocínio Analítico); RL-M (Raciocínio Lógico-Matemático); RG (Resultado Geral).

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES

• Esta lista é preliminar e a relação definitiva poderá sofrer alteração em função de eventual recurso.

• Os recursos, em qualquer uma das fases, deverão ser apresentados até as datas informadas no Quadro
2 do Edital, por meio de ofício em formato “.pdf”, datado e assinado dirigido à comissão recursal. O
ofício deve ser enviado somente por e-mail ao endereço selecaonpga@gmail.com e o candidato deve
exigir a confirmação do recebimento do e-mail com o recurso.

• O acompanhamento das divulgações (edital, retificações, datas, publicações, notícias, documentos,
resultados, dentre outros relacionados ao processo seletivo) e atendimento das demandas divulgadas
é de responsabilidade do candidato.

Salvador, 03 de novembro de 2025.

Comissão de Seleção
Curso de Mestrado Profissional em Administração – MPA/FLEM

Núcleo de Pós-Graduação em Administração – NPGA
Escola de Administração – EAUFBA

mailto:selecaonpga@gmail.com